2. Impulsive Buying Perspektif Imam Al-Ghazali
a. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali terlahir dengan nama lengkap Abu Hamid
Ahmad Ibn Muhammad Al-Ghazali at-Thusi. Al-Ghazali telahir di
Tus sebuah kota kecil di Khurasan Iran pada tahun 450H (1058M).
Karena ayahnya penjual benang, ia diberi nama panggilan Ghazali
yang dalam bahasa Arab berarti “pembuat benang” (Sudarsono,
2007). Al-Ghazali hidup dimasa peralihan dari abad ke 11 menuju
abad ke 12, dan meninggal meninggal sekitar 55 tahun setelahnya
pada tahun 505H/ 1111M ditempat yang sama (Abidin, 2008).
Al- Ghazali menyaksikan kekacauwan politik dan religious yang
menimpa ummat Islam pada masa kekuasaan dinasi Abasisyah
dimana waktu itu kekuasannya sudah terpecah-pecah menjadi
beberapa kerajaan kecil yang justru memegang kekuasan efektif
dalam suatu kekuasaan (Ahmad, 2010).